

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Rapla Maarja-Magdaleena Kogudus

registrikood: 80209174

tänava/talu nimi, Kalda 2

maja ja korteri number:

linn: Rapla vallasisene linn

vald: Rapla vald

maakond: Rapla maakond

postisihtnumber: 79513

telefon: +372 4855470

faks: +372 4894045

e-posti aadress: rapla@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/rapla

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ostjate vastu	15
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Materiaalne põhivara	16
Lisa 6 Kasutusrent	16
Lisa 7 Laenukohustused	17
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 9 Tööjõukulud	18
Lisa 10 Seotud osapooled	18

Tegevusaruanne

EELK RAPLA MAARJA-MAGDALEENA KOGUDUSE 2011.AASTA SÖNALINE ARUANNE I KOGUDUSE LIIKMED, JUHTORGANID JA NENDE TEGEVUSE ANALÜÜS

Liikmeannetajaid oli 641 (2010.aastal 721), võrreldes eelmise aastaga 80 inimest vähem. Raske on anda hinnangut, kas liikmeannetajate arvu nii drastiline vähenemine on seotud aasta alguses uue rahaühiku euro kasutuselevõtuga, mille tulemusena on inimesed hakanud rohkem raha lugema ja või millegi muuga. Põhjuseks võib olla ka üldine kasvav negatiivne hoiak kiriku ja usu suhtes meie ühiskonnas. Liikmeannetajate arv on Raplas 2008.aastast alates olnud pidevas langustrendis. Viimastel aastatel pole me saatnud enam ka aasta lõpul meeldetuletuskirju. Kuigi mõnigi maksaks nii oma liikmeannetuse vähemalt kohusetundest ära, ei usu ma hästi, et see inimeste üldist suhtumist ja hoiakut palju väga muudaks.

Ilmselt on vaja mõelda muudatustele koguduse töö- ja juhtimisstiilis. Meie kogudused on läbi aegade olnud väga pastorikesksed ning inimesed ei julgegi alati oma ettepanekutega välja tulla. Mina ootaksin küll koguduselt selles suhtes suuremat tuge ja innustust. Et ükski kauge metsaküla ja elanik ei jääks koguduse tähelepanu alt välja, tuleks leida suure kihelkonna igasse piirkonda oma usaldusisik. Minu jaoks on väga kurvastama panev tõsiasi see, kui pean matma mõnda koguduse maksumaksjat liiget, keda ma vaimulikuna pole tundma saanudki. Seda tuleb aga paraku üsna tihti ette.

Tõsine väljakutse on töö noortega, kes pärast leeri meie vaateväljast lihtsalt ära kaovad. Kuna noored ja ka paljud keskealsed suhtlevad omavahel erinevates suhtlusportaalides, saaks ehk ka kirik just seal oma liikmeid paremini kõnetada.

1.veebbruaril 2009.aastal valitud koguduse nõukokku kuuluvad Raivo Erm (1954), Aare Heinvee (1956), Kristi Hinsberg (1982), Henri Kaukver (1982), Aili Kuldkepp (1948), Edmund Laugasson (1976), Mati Leipalu (1942), Mari Pervik (1970), Vaike Pääsuke (1946), Riho Reier (1956), Inge Sepp (1935), Milvi Tammik (1941), Mait Teiverlaur (1990), Marek Toht (1982) ja Rein Unga (1946) ning ameti poolest õpetaja Mihkel Kukk (1957). Asendusliikmed on Elle Kangur (1939), Ivo Mururand (1949) ja Andres Tina (1953).

Nõukogu pidas aasta jooksul 3 koosolekut. 2.jaanuari koosoleku põhiküsimuseks oli EELK Konsistooriumilt loa taotlemine maa müügiks.

20.märtsil võeti vastu 2011.aasta eelarve. 14.aprilli koosolekul taotleti Konsistooriumilt luba kahe maatüki müügiks, arutati üle-eestilise talgupäeva korraldamist ning kõneldi lastetöö taaskäivitamisest koguduses.

Juhatus tegutses koosseisus Raivo Erm (esimees), Mati Leipalu (aseesimees) Ivo Mururand, Mari Pervik ja Mihkel Kukk. Juhatus pidas aasta jooksul 5 töökoosolekut, kus arutati peamiselt majandusküsimusi, eelkõige koguduse maade arendamisega seotut, samuti vabatahtlike aktiivsemat rakendamist erinevates tööloikudes ning koguduse arengukava koostamist. Et juhatuse esimees Raivo Erm on ka palgaline majandusjuhataja, on silm igapäevaselt majandusasjadel peal hoitud. Leian, et nõukogu ja juhatus on oma tööga hästi hakkama saanud. Revident on Milvi Tammik ning sinodi saadikud Raivo Erm ja Marek Toht, asemik Milvi Tammik.

II KOGUDUSE TÖÖTAJAD JA NENDE TEGEVUS

1. Koguduse õpetaja **Mihkel Kukk** (54), ordineeritud peapiiskop Edgar Hargi poolt Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus 12.aprillil 1983, Rapla koguduse õpetaja ja Järvakandi koguduse hooldajaõpetaja 1.juunist 1992. Olen täiskohaga koguduse palgal. Tähtsamad üldkiriklikud ja muud ühiskondlikud ülesanded: EELK XXVIII Kirikukogu saadik, EELK liturgiakomisjoni liige, EELK avalike suhete komisjoni aseesimees, EELK Misjonikeskuse nõukogu liige, ajalehe Eesti Kirik nõukogu liige ja kolleegiumi esimees ning Eesti Evangeelse Allianssi president. Parteitu, kohaliku omavalitsusse ja kõrgematesse riigiorganitesse ei ole kuulunud ega ka kandideerinud. Oman perekonnaseisuametniku õigusi alates 2001.aastast, litsents on uuendatud 2010.aastal.

Välismaal viibinud:

6.-7. mail Järvakandi koguduse delegatsiooniga nende sõpruskoguduses Juvas Soomes.

13.oktoobril ajalehe Eesti Kirik toimetuse rahvaga Helsingis külaskäigul Soome kirikulehe Kotimaa toimetuses.

3.-4.detsembril koos abikaasaga Päijät-Häme Tuglase Seltsi kutsel pidamas eestikeelset adventijumalateenistust Lahti Laune kirikus Soomes.

Väljaspool oma kogudusi

jutlustanud:

17.juulil Rannamõisa kiriku aastapäeval; 24.augustil Kiriku laulu- ja palveraamatu 20.aastapäevale pühendatud laulumaratonil teise päeva avapalvusel Haapsalu toomkirikus; 2.oktoobril Harju-Jaani kirikus; 4.detsembril Laune kirikus Lahtis.

kaasa teeninud:

4.veebbruaril Iisraeli õhtul Haapsalu Vabakoguduses; 18.juunil Lääne-Harju praostkonna vaimulik laulupäeval Nissi kirikus; 17.juulil jumalateenistusel Mustamäe Maarja Magdaleena koguduses.

osalenud:

25.-26.jaanuaril EELK vaimulike konverentsil Valgerannas; 2.veebbruaril Rapla erilasteaia Pääsupesa 25.aastapäeva tähistamisel; 28.veebbruaril Rapla maavalitsuse ning maakonna omavalitsuste ja koguduste nõupäeval Järvakandis; 16.märtsil õpetaja Aare Kimmeli 60.sünnipäeval Rannamõisas; 31.märtsil õpetaja dr. theol. Arne Hiobi raamatu „Religioon minevikus ja tänapäeval – kristlus ja maailmareligioonid“ esitlusel Tallinna Jaani kirikus; 6.aprillil Lääne-Harju praostkonna sinodil Rannamõisas; 13.aprillil kodulookonverentsil „Vaimulikkus, vaimsus ja vaimne pärand“ Rapla maavalitsuses; 26.aprillil kirikukogu istungjärgul Kosel; 28.mail Eesti Evangeelse Allianssi aastakoosolekul Tallinna Allika Baptistikoguduses; 8.juunil EELK arengukava nõupidamisel „Talu“ laagrikeskuses Sakus; 20.augustil Eesti Vabariigi taasiseseisvuse 20.aastapäevale pühendatud oikumeenilisel tänujumalateenistusel „Laul ja vabadus“ Haapsalu lossipargis; 23.augustil erakorralisel kirikukogul Usuteaduse Instituudis; 24.augustil koos koguduse segakooriga Kiriku laulu- ja palveraamatu 20.aastapäevale pühendatud laulumaratonil Haapsalu toomkirikus ja teistes Haapsalu pühakodades; 23.-28.oktoobrini Kõrgematel Riigikaitse kursustel Roostal; 30.oktoobril koos praostkonna vaimulikega külas vaimulikest abielpaari Joel Siimul ja Merle Prass-Siimul Harju-Madisel; 7.-10.novembrini Kaitseliidu kaplanite orientatsioonikursustel Alu mõisas; 29.novembril kirikukogu istungil Usuteaduse Instituudis; 7.detsembril Eesti palvushommikusoõgil Riigikogu konverentsisaalis; 8.detsembril Ester Kulagina raamatu „Läbi aegade ja inimeste II“ esitlusel Rapla Keskraamatukogus; 13.detsembril raamatu

„Usk vabadusse“ esitluse Tallinna Rootsi-Mihkli kirikus; 20. detsembril õpetaja dr. theol. Toomas Pauli 50. ordinatsiooniaastapäeva aktusel Konsistooriumis; 28. detsembril Lääne-Harju praostkonna vaimulike ja nende abikaasade ühisel jõuluõhtusöögil Hageris jm. Abikaasa Anneli Kukk töötab sekretärina koguduse kantseleis. Poeg Jakob lõpetab oma õpinguid Tallinna Tehnikaülikoolis ja töötab Sotsiaalkindlustusametis spetsialistina. Tütar Triin lõpetas Vana-Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli sepana. Pere elukoht on Alu mõisa külje all ridaelamus asuvas koguduse õpetaja ametikorteris aadressil Pargi 2-1.

EELK reservvaimulike nimekirjas olev ja 1995. aastast Järvakandi alevis elav diakonõpetaja **Kalju Kukk** (68) pidas aasta jooksul kas üksinda või teenis kaasa 12 jumalateenistusel ning pidas 24 palvetundi. Tema korraldada on laupäeviti kaks korda kuus vennastekoguduse kuulutustunnid Rapla pastoraadis.

2. Vastutav organist Hille Poroson (42) on koguduses töötanud 1992. aastast. Ta elab Tallinnas ja täidab organisti kohuseid ka Tallinna Jaani ning vajadusel Viimsi Jakobi koguduses. Omades nii pianisti kui ka organisti haridust, on Hille täiendanud ennast Lübecki Kõrgemas Muusikakoolis Saksamaal ja Läti Muusikaakadeemias ning mitmetel meistrikursustel erinevates riikides. Sageli annab ta soolokontserte ning on erinevate solistide ja ansamblike saatjaks.

Organist **Kristi Hinsberg** (29) tegutseb koguduses 2007. aastast. Ta on pianistiharidusega ning õppinud Toomas Trassi käe all ka orelit, omab muusikamagistri kraadi. Kristi elab Tallinnas ning töötab Rapla muusikakoolis klaveriõpetaja ning kontsertmeistrina.

3. Teised palgalised töötajad:

Põhikohaga sekretär-asjaajaja on alates 1992. aastast **Anneli Kukk** (46).

Majandusjuhatajana töötab juhatuse esimees **Raivo Erm** (57). Ta on Lääne-Harju praostkonna sinodi poolt valitud ka EELK XXVIII kirikukogu saadikuks.

Kirikumees **Ringo Lemberg** (43) on ametis 1992. aastast.

2010. aastast segakoori juhiks tulnud **Kaia Väljamäe** (56) elab Kohilas.

1996. aastast pasunakoori juhiks tulnud **Aigar Kostabi** (53) elab Tallinnas ja töötab õpetajana Nõmme Muusikakoolis.

Purkus asuva koguduse filiaali - Samaaria Koja perenaine **Lea Särekanno** (61) on meditsiiniharidusega ja läbinud ka kristliku diakooniakoolituse.

Raamatupidamisteenust ostab kogudus aruandeaasta algusest Rapla raamatupidamisfirmalt No Rest International OÜ.

4. Vabatahtlikud töötajad:

Sügisest on kogudusel taas praktikant, Usuteaduse Instituudi pastoraalseminaris õppiv **Kalle Kõiv**, kes elab perega Selis.

1. maist taasalustanud koguduse pühapäevakooli tööd tegid õpetajatena **Karmen** ja **Henri Kaukver**, **Lemmi Karmo**, **Mari Pervik** ja **Kaie Kensap-Kukk** ning muusikuna **Eo Tori**.

Esmaspäevast palveringi juhatas kuni sügiseni **Riina Kaukver**.

Liidia Palm oli aastaid kuni oma surmani (3.01.2012) pastoraadi väsimatu ja ustav perenaine.

Kirikut ja pastoraati koristasid iganädalaselt **Linda Paas**, **Ainu Meidla**, **Valve Musthallik** ja **Helgi Tursk**. Sügisel lisandus **Adele Marie Pärnamägi** ning jõulu eel **Siiri Susi**.

Inge Sepp juhendas töökäsi käsitööringi ning koos **Heli Sepperiga** kandis hoolt selle eest, et altaril oleks alati värsked lilled ning kirikuaias oleva Vabadussõja mälestussamba ümbrus suvel alati korras.

Aita Paes ja **Laine Rohula** on tegelnud juba aastaid kasutatud riiete müügiga.

Ilme Veetamm ja **Edmund Laugasson** aitasid teha koguduse ajalehte. Edmund on salvestanud osa jumalateenistusi ka pildiraadiosse, mistõttu need on ka internetis järelvaadatavad.

Suvised teeliste kiriku projekti koordineeris **Anne Unga**.

Igapühapäevase jumalateenistuse korjanduse koordineerijaks oli **Mati Leipalu**.

Kehtna Peetri kirikus tegid kirikumehed töö ära sealses kogudusemajas elavad **Ivar** ja **Lili Umbaar**. Viimane on ka Kehtna kalmistu surnuaiavaht.

Kiriku ja pastoraadi suurpuhastustel ja ümbruse koristustalgutel ning teeliste kiriku valves oli abiks rohkem kui paarkümmend vabatahtlikku.

Neile kõigile südamlük tänu.

III JUMALATEENISTUSLIKU ELU ANALÜÜS

Teenistusi peeti kokku 201 (199). Selle alla mahuvad jumalateenistused, piibli-, palve- ja kuulutustunnid ning kontserdid, mis on toimunud Rapla kirikus ja pastoraadis, Kehtna kirikus ja kogudusemajas, Samaaria kojas Purkus ning kahes hooldekodus. Pühapäevased jumalateenistused on reeglina armulauaga ja kestavad umbes 1,5 tundi. Jutlused on üldjuhul evangeeliumitekstile ja kestavad 25-30 minutit. Perejumalateenistuste kirikupalve on kokku pandud kirikuliste kohapeal kirjutatud eestpalvesoovidest. Piiblitekste on reeglina lugenud ilmikud, sagenenud on ka kirikupalve lugemine koguduse liikmete poolt. Tihti on ilmikud abiks ka armulaua jagamisel. Erilisi kohalikke tavaid Raplas ei ole. Kogudus on uue missakorra hästi omaks võtnud.

Keskmine osavõtt kirikus toimuvatest jumalateenistustest oli aruandeaastal 74 (69) inimest. Pastoraadi üritustel (piibli- ja palvetunnid) käib keskmiselt 8-12 inimest. Armulaud oli kaetud 63 (74) korral. Väljaspool kirikuhoonet peeti 120 (105) teenistust/palvust/palvetundi, neist enamasti pastoraadis.

Kehtna Peetri kirikus on regulaarsed jumalateenistused kuu viimase pühapäeva pärastlõunal (v.a. jõulukuu). Iga kuu teisel pühapäeval toimub jumalateenistus Samaaria Kojas Purkus. Mõlemas käib kesktõlbi 10 inimese ringis. Kehtna kirik on vaid jõuluõhtul rahvast täis. Kuna seal on ka kalmistu, tõstab see oluliselt ka jõuluõhtu kirikuliste arvu. Aruandeaastal üllatas Kehtna ka mitmel muul korral keskmisest suurema inimeste hulga jumalateenistusel. Vaid külmadel talvekuudel, kui teenistused on koguduse majas, tuleb heal juhul kohale ainult paar inimest. Ka Samaaria kojas on õnneks alati jumalateenistusele inimesi jätkunud, kellest peaaegu pooled on mehed. Lea Särekanno katab iga

jumalateenistuse järel kõigile osavõtjatele kohvilaua, mis seda väikest peret veelgi enam ühte liidab.

Kaks-kolm korda aastas toimuvad jumalateenistused nii Rapla Hooldekeskuses kui ka Kehtna valla hooldekodus Kalbus. II jõulupühal pidasin esimest korda armulauaga jumalateenistuse Keava raamatukogus, mis kohalike poolt väga hästi vastu võeti ning sooviti seal regulaarsete jumalateenistustega jätkata.

Koguduse korraldada on jaanipäeval peetav surnuaiapäeva Rapla kalmistul, juuli teisel laupäeval Lelle kalmistul ning juuli viimasel pühapäeval Kehtna kalmistul.

Kuna mõlemad organistid on oma ala professionaalid, on orelimängu tase väga hea.

IV KIRIKLIKE TALITUSTE ANALÜÜS

Ristiti 30 (33) inimest, kellest suurem enamus olid lapsed. Ristituist olid vaid 8 täiskasvanud. Ristimised toimusid põhiliselt jumalateenistuse sees. Ühe lapse ristisin aasta alguses ka Tallinna Lastehaiglas ja ühe lapse aasta lõpul tema kodus.

Konfirmeeriti 14 (20) inimest. Aruandeaastal oli vaid üks leeripüha – I nelipühal 12.juunil, mil õnnistati 7 noort inimest. Ülejäänud konfirmeeriti eraldi aegadel. Üks mees konfirmeeriti 12.juunil Samaaria kojas. Kuna sügisleeri oli vähe tulijaid, lükkasime õnnistamise traditsiooniliselt esimeselt jõulupühalt edasi selle aasta ülestõusmispühale.

Kuldleerist 10.juulil võttis osa 11 inimest, kellest kaks oli leeritatud mujal. Pool sajandit tagasi, 1961.aastal õnnistati Rapla koguduses 50 inimest. 7.augustil kutsusime oma leeripäeva meenutama neid, kes olid leeris käinud 20 aastat tagasi ehk taasiseseisvumisaastal 1991. Kuna me spetsiaalseid kutseid kellelegi ei saatnud, oli tulijaid väga pisut, kuigi tollel aastal konfirmeeriti Rapla koguduses 374 inimest. See paneb tõsiselt järele mõtlema, miks nendel pöördelistel aegadel kiriku juurde tulnud inimesed ei ole püsima jäänud ja millise valemiga oleks neid üldse võimalik kiriku juurde tagasi kutsuda.

Laulatati 11 (5) abielupaari, neist 9 (3) ka registreeriti samal ajal. See on ainuke näitaja, mis aruandeaastal eelmise aastaga võrreldes kasvas.

Matuseid oli 63 (67), enamus traditsiooniliselt kirikus ja kalmistul. Üha enam on kasvanud aga selliste ärasaatmiste arv, kus surnu viiakse kirikust otse krematooriumisse ning rahvas suundub surnuaia asemel peielauda. Koduseid ärasaatmisi tuleb väga harva ette.

Pühitsemistalitusi oli kokku 3. 15.jaanuaril õnnistasin Kehtna lähedal Käkikülas tules hävinud ja uuesti üles ehitatud talu kõrvalhoone koos saunaga. 2.mail õnnistasin Haapsalu lähedal Uuemõisas ühe pere hobusekasvanduse. 10.juulil õnnistasin Purkus Valli külas juba aastate eest äikese poolt põlema süttinud ja üles ehitatud talu kõrvalhoone.

V MUUSIKATÖÖ

Koguduse juures tegutseb järjepidevalt **segakoor**, millele pani aluse Rapla köster Philipp Schütz 1902.aastal. Praegu juhatab koori Kaia Väljamäe, kes kuulub Kohila baptistkogudusse ja on ka seal muusikuna tegev. Abidirigent on Eo Tori. Koori väljalaulmised on põhiliselt suurematel pühadel. Probleemiks on meeshääle vähesus. Väljaspool oma kogudust lauldi ühendkoori koosseisus 18.juunil Lääne-Harju praostkonna vaimulikul laulupäeval Nissi kirikus, 17.juulil Rannamõisa kirikus ja Mustamäe Maarja Magdaleena koguduses, 24.augustil koraalimaratonil Haapsalu toomkirikus ning 2.oktoobril Harju-Jaani kirikus.

Pasunakoor, mida 1996.aastast juhatab Aigar Kostabi, on rõõmustanud kogudust samuti suurematel pühadel. Toredaks traditsiooniks on ülestõusmispüha hommikune äratusmäng kiriku tornist. Samuti on pasunakoor alati kohal vabariigi aastapäeva tähistamisel, nii pärgade panekul Vabadussõja mälestussamba juures kui ka järgneval jumalateenistusel kirikus. Jõuluõhtul mängitakse kirikus pool tundi enne jumalateenistuse algust.

Hea koostöö on ka teiste Raplas tegutsevate kooridega, kes aeg-ajalt kirikus üles astuvad. Maarja koor Rita Kikajoni juhatusel laulis iseseisvuspäeva jumalateenistusel 24.vebruaril, samuti advendiaja alguse ja jõulurahu väljakuulutamise puhul 26.novembril ning jõuluõhtu jumalateenistusel 24.detsembril. Meeldiv koostöö on Urve ja Pärt Uusbergiga ning nende poolt juhatatavate kooridega. Jõuluõõ jumalateenistusel on juba aastaid muusikaga rahvast teeninud Mitte-Riinimanda segakoor, mille üle mul on eriti hea meel. Lõikustänapühäl, 9.oktoobril astus esmakordselt kirikus üles Urve Uusbergi loodud segakoor August 07.

Kehtna kirikus laulis kolmel korral, ülestõusmispühäl, kiriku aastapäeval ja surnute mälestuspühäl Kehtna naisansambel Romanss Meeli Toome juhatusel, jõuluõhtu jumalateenistusel aga traditsiooniliselt Kehtna segakoor Margit Sarri juhatusel. Surnute mälestuspühäl mängis ka klarnetist Martin Altrov.

Rapla kiriku 1939.aastal pühitsetud orel on Haanja orelimeistrite vendade Kriisade ehitatud ja nende viimane enne sõda valminud suurem kontsertinstrument. Tänu orelimeister Toomas Mäeväljale on see suhteliselt heas mängukorras püsinud, kuigi vajaks ka suuremat remonti. Kahjuks on see praegu jäänud rahaliste võimaluste taha.

Kehtna Peetri kirikus on 1910. aastal ehitatud Terkmanni orel, mis on suhteliselt kehvast olukorras, kuid õnneks siiski mängitav. Pastoraadi saalis on Saksamaalt Lüübekist 2001.aastal kingitusena saadud väike 3 registriga positiivorel.

XIX Rapla kirikumuusika festival

toimus 10.- 24.juulini 8 kontserdiga 6 kirikus (Rapla, Hageri, Juuru, Käru, Vahastu ja Velise). Kunstiliseks juhiks oli Pille Lill. Teist aastat toimus festivali ajal muusikute suveakadeemia, mida juhendas külalisena Jonathan Brett Inglismaalt. Rapla kirikus oli kolm festivalikontserti: 14.juulil esinesid tšellokvartett C-Jam ja üle-eestiline noorte tšelloorkester; 17.juulil esitasid Teaduste Akadeemia mees- ja naiskoor A. Dvoraki Missa D-duur; lõppkontserdil 24.juulil juhatas Festivali kammerorkestrit Jonathan Brett, solistid olid Pille Lill ning viiuldajad Anna-Liisa Bezrodny ja Daniel Nodel (Valgevenest).

Orelipooltunnid

toimusid Hille Porosoni eestvedamisel juuni algusest kuni augusti lõpuni kolmapäeviti kell 20. Mängisid nii oma organistid kui ka külalised, näiteks 15.juunil Hille orelilõpilased. Kui alguses oli kuulajaid napilt, siis suve lõpuks oli juba oma kindel kuulajaskond välja kujunenud.

Lõppkontserdil 28.septembril laulsid solistid Greesi Langovits, Kristi Veeber ja Ott Hindermitte.

Teisi muusikalisi külalisi:

Palmipuudepühäl, 17.aprillil mängis Argo Vals tuubat; ülestõusmispüha perejumalateenistusel 24.aprillil Rapla Ühisgümnaasiumi käsikellade ansambel Eha Meidla juhatusel; emadepäeva jumalateenistusel, 9.mail Riinimanda lastekoor Urve Uusbergi juhatusel ja Karin Karutoom metsasarvel; 15.mail Pärnu naiskoor Leelo ja Märjamaa naiskoor Paula; taevaminemispühäl, 2.juunil Aleksandra Ilves viiulil; nelipüha laupäeval,

11.juunil Ylihärmä koguduse segakoor Soomest; 5.augustil Mestia kristliku kultuurikeskuse ansambel Lagusheda Gruusiast; 16.oktoobril trompetist Lauri Kivil; 30.oktoobril olid pasunakoori aastapäeval külas Tallinna Tuletõrjeühingu Pritsu Brass ja metsasarvesolist Urmas Himma; 13.novembril andsid hingedeaja kontserdi Pärt Uusbergi muusikast segakoorid Head Ööd, Vend ja Huik, meeskoor Jõud ning G.Otsa nimelise muusikakooli keelpilliorkester; II advendil 4.detsembril Rapla naiskoor Õnnehein ja Vändra valla naiskoor. 10.detsembril Dave Benton, Tõnis Mägi ja Meero Muusiku tütarlasteansambel; III advendil ansambel Amabile; IV advendi jumalateenistusel Nõmme Brass Tärkamine Aigar Kostabi juhatusel; õhtusel kontserdil Getter Jaani, Koit Toome, Karl Madis ja tütarlaste vokaalansambel Bel Fiore; 27.detsembril andsid aasta viimase jõulukontserdi Hanna-Liina Võsa ja Oliver Kuusik.

VI HOOLEKANDE- JA HINGEHOIUTÖÖ

1. Kodukülastused Õpetajapoolsed külastused on peale leinatalituste seotud tavaliselt koduse armulauaga, mida tuleb kahjuks harva ette. Olen julgustanud inimesi kutsuma mind koju vanade juurde, kes ise enam kirikusse ei pääse, kuid erilist indu ei ole üles näidatud. Vahel tuleb käia koguduseliikmetel külas nende tähtpäevadel, mis on väga meeldiv võimalus inimestega suhtlemiseks. Samaaria koja perenaine Lea Särekanno suhtleb aktiivselt oma elukoha Purku kandi inimestega. Teiste piirkondade kohta puudub informatsioon, kui paljud koguduse liikmed hingehoidlikul eesmärgil üksteist külastavad. Tänuväärset tööd vanade inimeste meelepidamisel jõulupühade ajal on teinud Elle Kangur.

2. Haiglad ja hoolekande- ja sotsiaalasutused Koguduse territooriumil asuvate hooldekodudega on püsivalt head koostöösuhted. Nii Kehtna valla hooldekodus Kalbus kui ka Rapla hooldekeskuses olen 2-3 korda aastas regulaarselt pidanud jumalateenistusi ning kõigile hoolealustele on võimaldatud armulauast osa saada. Rapla haiglas olme koos naiskoor Õnneheinaga pidanud I jõulupühal jumalateenistust.

Raplamaa Diabeetikute Selts on 17 aastat järjest mind oma iga-aastasele jõululõunale kutsunud ja soovinud kuulda seal vaimulikku sõnumit.

Rapla maakonna Vaegkuuljate Selts on mõned korrad aastas rentinud pastoraadi inglisaali oma kokkusaamisteks.

Uudse üritusena korraldas Alu Rahvaõpistu juhataja Maie Sepper kevadtalvel koostöös kogudusega sotsiaaltöö koolituse avahoolduse alal. 60 tunnise koduhooldaja põetaja koolituse läbis üle kümne koguduse inimese, kes said ka kursuse lõpul vastava tunnistuse.

3. Materiaalne toetamine Pastoraadi kõige tagumises otsas on aastaid tegutsenud kasutatud riiete müügipunkt, mida päris palju inimesi külastab. Eriti siis, kui on toodud jälle uut kaupa. Kuna üüri maksuma ei pea, on meie hinnad odavamad, kui teistes Rapla samalaadsetes müügikohtades. Kaupa saadakse põhiliselt Soomest ja vahel ka Norrast. Supikööke, kodutute öömaju ja muud taolist koguduse kaudu organiseeritud ei ole.

VII LASTE-, NOORSOO- JA KASVATUSTÖÖ

1. Lastetöö Aruandeaasta suurimaks õnnestumiseks ja töövõiduks, aga ka palvevastuseks võib pidada koguduse pühapäevakooli taaskäivitamist. Esimene tund oli pastoraadi kaminasaalis 1.mail ja sealtpeale on see toimunud igal pühapäeval, ka suvel. 13.novembril jumalateenistusel seadsime ettenähtud korra kohaselt pühapäevakooli juhatajaks Karmen Kaukveri, kes oma põhjalikus lastetöö aruandes kirjutab järgmist:

„Kõik sai alguse EELK Lääne-Harju praostkonna ja EELK Laste- ja Noorsootöö Ühenduse koostöös korraldatud pühapäevakooli õpetajate põhikursusest, mis toimus 15.01.-12.03.2011. Sellel koolitusel osalesid meie kogudusest Lemmi Karmo ja Henri Kaukver. Pärast koolitust käis Lemmi peale, et nüüd oleks vaja lastetööga algust teha. Mõtlesime-mõtlesime, kuni lõpuks alustasime 1. mail 2011, õpetajad: Lemmi Karmo, Henri Kaukver, Karmen Kaukver, Mari Pervik, ja muusikajuht Eo Tori. Õpetajate valikut polnudki, seltskond lihtsalt kujunes välja. Oli üsna imelik alustada pühapäevakooliga siis, kui kõik teised oma hooaega juba lõpetasid. Leidsime siiski, et suvel saavad käia ka need lapsed, kes muudel aastaegadel rohkem hõivatud. Pealegi on suvel hea olla palju õues, mängida, käia looduses.

Pühapäevakool hakkas toimuma igal pühapäeval kell 12. Alustasime 5 lapsega, tänaseks on pidevaid osalejaid 10 ringis. Tunde viivad õpetajad läbi kordamööda. Tund koosneb järgmistest tegevustest: võetakse läbi üks lugu Piiblist või muu huvitav teema, näiteks seletatakse mõne püha tähendust, räägitakse sõprusest vms; käeline tegevus (meisterdamine, joonistamine); mäng, laul, kuldsalm. Tunnid toimuvad ühes rühmas, s.t et kõik lapsed on koos, mitte vanuse järgi gruppidesse jagatud. Piibllilugude valikus tuginesime CD-plaatidele "Piibllilood. Vana Testament" ja "Piibllilood. Uus Testament" (loeb Tõnu Aav). Suvel kuulasime mõned lood Uuest Testamendist, eesmärgiga tutvustada lastele Jeesust, ristimist jne. Sügisel aga alustasime Vana Testamendi lugudega. Võtame järjekorras läbi kõik lood. Suuremate pühade ajal rääkisime lastele ka selle püha tähendusest. Üks tund oli pühendatud Meie Isa Palve õppimisele. Nüüd on ülimalt hea meel, et kõik lapsed oskavad seda peast.

Pühapäevakool arvudes aastal 2011

- 34 pühapäevakooli tundi toimus.
- 22 last osales - siia on arvatud ka need lapsed, kes suvel osalesid vaid mõned korrad ajal, mil nad olid Raplas sugulastel külas.
- 10 püsivat last aasta lõpuks.
- 5 õpetajat: Lemmi Karmo, Mari Pervik, Henri Kaukver, Karmen Kaukver, Eo Tori (muusikajuht).
- 5 last osales praostkonna lastelaagris, lisaks 1 õpetaja - Lemmi Karmo.
- Kõige noorem osaleja oli Rebeka (iga kuuga üha vanem kuni lõpuks venitas 1 aasta välja). Järgmine oli 2-aastane, kõige vanem oli 11-aastane, kuid püsivatest käijatest on kõige vanem 7. Enamus lapsi on 5-7-aastased.

Märkimisväärsed tegevused:

1. 9.-11. juunil osalesid meie 5 last (lisaks õpetaja Lemmi) Lääne-Harju praostkonna lastelaagris Saku vallas EELK Talu laagrikeskuses. Laagri peateema oli Taevaisa perekond, lähemalt tutvuti Piiblist tuntud Sakkeuse looga.
2. 10. juulil avanes tore võimalus külastada Lelle kandis asuvat talu, kus lapsed said näha kõikvõimalikke vahvaid loomi kassipoegadest kuni sigadeni. Eripäraseks teeb selle talu aga asjaolu, et iga loom on mõnda huvitavat tõugu. Näiteks olid seal vahvad karvaste jalgadega ja täpilised kanad. Lapsed kasutasid varmselt võimalust silitada poni, kitsi, lambaid, jänest, kassipoegi, kanu, hanesid ja isegi jutukaid sigu. Lapsed vedasid vägaigaast ka lustaka bernhardiiniga, kes üksi oli sama suur kui kõik lapsed kokku. Lõpuks arutasid lapsed omavahel, kui

kaua tahaks keegi selles talus elada. Enamus tahtis seal elada vähemalt elu lõpuni, mõned ka maailma lõpuni.

17. juulil osalesid pühapäevakooli lapsed ringreisil Rannamõisas ja Mustamäel. Rannamõisa kogudus pidas oma kiriku 106. sünnipäeva, seevastu Mustamäe Maarja-Magdaleena kogudus pole veel aastanegi. Mõlemas koguduses teenisid jumalateenistusel kaasa ka meie õpetaja Mihkel Kukk ja koguduse segakoor. Pühapäevakooli lapsed said osa mõlemast jumalateenistusest ja pidusöögist, peale selle vaatasime multikat Taavetist ja Koljatist ning Rannamõisa lapsed õpetasid meile ka mõned uued mängud.
- Pühapäevakooli jõulupidu toimus 23. detsembril. Seal küpsetasime ja kaunistasime piparkooke, eriti huvitavad said vitraaž-piparkoogid ning laulsime läbi kõik laulud, mida olime seni õppinud. Lastel käis külas jõuluvana, kes kostitas kommipakkidega, lisaks sai iga laps kingituseks raamatu. Jõulupidu polnud lihtsalt pidu, vaid me kuulasime ka jõululugu Jeeseuse sünnist ning karjaste ja tähetarkade külaskäigust. Seejärel said lapsed emade-isade ja pühapäevakooli õpetajatega loo läbi mängida. Sama etendust esitasime koguduse jõulupuul 8. jaanuaril 2012.
- Pühapäevakooli lapsed esinesid tunnis õpitud lauludega mitmel korral kirikus, sealhulgas emadepäeval, isadepäeval, vanavanemate päeval ja kiriku 110. aastapäeval.
- Lapsed osalesid aktiivselt ka jumalateenistustel, eriti toredad olid need teenistused, kus peeti spetsiaalselt lastele mõeldud lastejutlus: 26.06 Kaduvad ja kadumatud aarded (õpetaja Mihkel Kukk), 03.07 Kutse Jumalariiki, Jeesus armatab alati (Karmen Kaukver).

Pühapäevakooli eesmärgid:

- Hoida tunnid sisukad ja harivad - iga tunni kese on kristlik õpetus kõige otsesemas tähenduses.
- Hoida tunnid huvitavad, et lapsed ihkaksid osaleda igas tunnis.
- On soov, et tulevikus oleks meil pühapäevakoolis ka suuremaid lapsi (8-12-aastased). Selleks on vaja neile eraldi tundi ja tegevusi, sest väikestega koos hakkab neil igav. Oleme mõelnud näiteks, et poistele võiks olla igas tunnis või kord kuus tehnika- või matkateemaline kõrvaltegevus ja muud sellist, mis poisse innustaks tulema. Selleks oleks vaja eelkõige inimest, kes asja enda kanda võtab.
- Võiks olla kiriku lastekoor, mida juhendaks vastavate oskustega inimene (kristlasest muusik, koorijuht). Koori võivad kuuluda ka need lapsed, kes pühapäevakoolis ei käi. Seal õpiks lapsed kristlikke laule. See oleks alternatiiv kristliku sõnumi kuulmiseks neile, kes ei taha pühapäevakoolis käia. Koor saab esineda Rapla kirikus ja võiks teha esinemisi ka koolides, teistes kirikutes, kus iganes. "

Usuõpetust kristliku tundekasvatuse nime all antakse Rapla erilasteaias Pääsupesa, mille juhataja Svea Jõeste on läbinud teoloogilise koolituse. Koostöös Rapla vallaga on ta juba aastaid organiseerinud kiriku- ja rahvakalendri tähtpäevadel, nagu küünlapäev, hingedepäev jne meeldejäävaid hardushetki kirikus, kuhu tulevad Rapla valla lasteaedade vanemad rühmad. Mitmed lasteaiad teevad aeg-ajalt ka iseseisvalt ekskursioone kirikusse, kus mind on palutud rääkida lastele kirikust ja usust.

2. Leerikool Aruandeaastal oli vaid üks leerirühm, mis päädis konfirmatsiooniga 1 nelipühäl ja kuhu jäi lõpuks vaid 7 inimest.

Väljakuulutatud sügisleeri oli küll üksikuid tulijaid, kuid kahjuks ei saanud pidevalt koos käivat rühma kokku. Seega leeri osas oli suur tagasimineku.

3. Noorsootöö Kui aruandeaastal läks käima lastetöö, siis püsib lootus, et ehk ühel heal päeval saab ka noortetöö koguduses jalad alla. Praegu peame selle pärast veel palju palvetama.

4. Suhted kooliga Minu suhted koolidega on mitmed aastad piirdunud advendiküünla süütamisega Rapla Ühisgümnaasiumi algklasside majas ja Alu Lasteaed-Algkoolis. Aruandeaastal lisandus neile ka Kodila Põhikool. Regulaarset usu- ja religiooniõpetust Rapla kihelkonna koolides minu teada ei toimu kusagil. Meeldiva üllatusena lülitas Rapla Ühisgümnaasium oma karjäärinõustamise päeva programmi ka kiriku. Täevaminemispühäl, 2. juunil käisid kirikust läbi pea kõik 7.-10. klassi õpilased, kus jagasin neile teavet koguduseelu ja ka vaimuliku töö kohta. Advendiajal pidasin õpetajate palvel kirikus Rapla Ühisgümnaasiumi 10. klassi õpilastele loengu kirikus käitumisest. Tundus, et see oli vajalik ja läks neile korda.

5. Piiblitunnid Piiblitunnid toimuvad sügisest kevadeni kuu esimese ja kolmanda neljapäeval kell 17 pastoraadi inglisaalis. Osavõtjaid on kuni 8 inimest, kes seal väga aktiivselt ka kaasa töötavad. Kevadel jätkasin Heebrea kirja käsitlemist ja sügisel võtsime läbi Jaakobuse kirja. Korraga on vaatluse all üks peatükk.

VIII EVANGELISATSIOONI- JA MISJONITÖÖ

Koguduse misjonisekretär Annika Kilgi paljundab regulaarselt Tartus venekeelse tööga tegeleva perekond Keskise sõbrakirju, kellele Rapla on olnud üheks tugikoguduseks.

IX AVALIKUD SUHTED

Ajalehte Eesti Kirik on viimastel aastatel tellitud koguduse kaudu kümme eksemplari, osa inimesi tellib lehte ka ise. Ühte ajalehte loeb sageli mitu peret. Maakonnaleht Nädaline avaldab tasuta vaid jõuluaja jumalateenistuste ja surnuaiapühade teated. Muu info ja reklaami eest tuleb maksta täie hinnaga.

Vallalehtedest on väga hea koostöö kord kuus ilmuva Rapla Teatajaga, mida toimetab Armar Paidla ja mis avaldab alati tasuta ka kõik koguduse teated. Kehtna ja Raikküla valla lehtedesse oleme andnud vaid jõuluaja teated.

2001. aastast annab kogudus välja oma ajalehte, mis viimasel ajal on ilmunud kaks korda aastas. Algselt 4-leheküljelisest praegu 20-leheküljelisest paisunud rohkete piltidega ajalehele teeme valmis koguduse arvutis ja trükkida laseme 500 eksemplaris ERKO-trükis Tallinnas. Lehte toimetajaks on filoloogi haridusega ja suure ajalehetöö kogemusega Ilme Veetamm ning tehniliseks teostajaks koguduse nõukogu liige, Rapla Vesiroosi gümnaasiumi arvutõpetaja Edmund Laugasson.

Regulaarselt olen koostanud kirikuliste jaoks igakuised jumalateenistuste kavad koos aja- ja teemakohase pöördumisega. Kogudusel on olemas ka interneti kodulehekülge.

Liidia Ehandi käib kirjastus Logose kristliku raamatuletiga jätkuvalt paar korda aastas meie käsitöö näitusmüükide ajal rahvale vaimulikku kirjavaras müümas. Kogudus on regulaarselt varunud vaimulikke raamatuid kinkimiseks oma töötajatele nende sünnipäevadeks.

X MAJANDUSELU

Praegune Rapla kirik pühitseti 30. septembril (vana kalendri järgi) 1901. aastal ja on muinsuskaitse all. Viimane suurem siseremont oli 2007. aasta sügisel. Aruandeaastal mingeid remonte kirikus ega pastoraadis ei tehtud. Suurimaks ettevõtmiseks oli kirikuaias asunud puihoone lammutamine, mille katus talvel lumega sisse kukkus. Selleks korraldasime mitu „Teeme ära“ talgupäeva, kus oma koguduse inimeste kõrval osalesid ka tublid abilised Rapla Vabakogudusest.

Kiriku 110. aastapäevaks tegid Rein ja Vallo Unga kogudusele toreda kingituse. Kiriku peaukse trepp sai vajaliku käsipuu, mis seni seal täielikult puudus.

1854. aastal ehitatud Kehtna (tollase nimega Järvakandi) Peetri kiriku katus vajab lähiaastatel väljavahetamist, ka üks tornitala on läbi mädanenud. Puihoone muinsuskaitse all ei ole. Kiriku taga 1950-ndatel ehitatud kogudusemaja on rahuldavas seisus, sest seal elab alaliselt sees perekond, kes täidab ka kirikuteenija ülesandeid. Kogudus on maja hooldamise suhtes sõlminud nendega rendilepingu. Kogudus kasutab hoones vaid ühte ruumikat tuba, kus talvekuudel saab pidada ka jumalateenistusi.

Rapla pastoraat on praegusel kujul püsinud 1774. aasta tulekahjust saadik ning Rapla vanima hoonena ka muinsuskaitse all. Nõukogude ajal võõrandatud ja lõpuks trükikojana tegutsenud hoone tagastati lõplikult kogudusele 1995. aastal. Suurem remont tehti tänu riigipoolsele abile 2003. aastal.

Kogudusel oli aruandeaastal tulused kokku 114 413,47 € ja kulusid 111 958,58 €. 2011. aasta eelarve tulude pool täideti 129,46%-liselt ja kulude pool 119,37%-liselt. Vaatamata sellele, et liikmeannetajate arv langes 80 võrra, suurenes aga liikmeannetuste summa ning eelarve täideti 107,13%-liselt. Keskmise liikmeannetus inimese kohta oli 39,28 €. Omavalitsuste toetused jäid oodatust madalamaks, täitmise % vaid 78,4. Kogudus müüs Rappeli Keskus OÜ-le 4 kinnistut suurusega 1,2 ha ning seoses ringteede ehitusega ka Maanteeametile 800 ruutmeetrit maad. Pikaajaline hoonestusõiguse leping on kogudusel PRKT OÜ-ga. Neile kuulub koguduse maadest kaks kinnistut kokku 3,7 ha, mille eest saime tulu 2812 €.

Kuna aruandeaastal toimusid kiriku ees suured teetööd, said sügisel välja ehitatud vee- ja kanalisatsioonitrassid Tallinna maanteelt kirikusse. Tualeti rajamine kirikusse, milleks küsisime rahastust PRIA-st, on hetkel veel pooleli, sest kogudusel ei ole olnud võimalik omaosalust ära tasuda.

Hetkel on koguduse suuremad võlad Swedbankile 190 000 €, AS Kar-Grupile 114 743 € ja OÜ Kiriku Varahaldusele 23 008 €. Aasta lõpul jäime kahjuks paljudele võlgu ka väiksemaid summasid. Optimistlikumaks tulevikuprognosiks annab lootust Rappeli Keskus OÜ-ga sõlmitud maade kasutusleping mahus 305 000 €.

Kõigile raskustele vaatamata oleme tänu Jumalale seni majanduslikult hakkama saanud. Tublit tööd on teinud ja koguduse eest seisnud juhatuse esimees Raivo Erm, kes 2008. aastast on ametis palgalise majandusjuhatajana.

XI VISITATSIOONID JA REVIDEERIMISED

Praosti ja piiskopi visitatsioone ning riiklikke revideerimisi ei ole toimunud.

XII KOGUDUSE SUHTED TEISTE INSTITUTSIOONIDEGA

1. Suhted kohaliku omavalitsusega Koostöö kohalike omavalitsustega on sujunud hästi. Kirjalik koostööleping Rapla vallaga on kogudusel 2004. aastast, mida 2012. aastal plaanime uuendada. Rapla vald on igal aastal kindlustanud kogudusele püsitoetuse, mille summad on kahjuks vähenenud.

Nelja valla (Rapla, Raikküla, Kehtna ja Järvakandi) poolt rahastatav Rapla kihelkonna auhind – Maarja-Magdaleena pronksskulptuur läks tänavu koguduse käsitööringile, kes on igal aastal korraldanud kaks suurt näitusmüüki ja sellest saadava tulu andnud kogudusele.

I advendi eelõhtul kuulutas Rapla kirikus traditsioonilise jõulurahu seekord välja Raikküla vallavanem Jaan Truuts ning kõigi nelja valla esindajad said altari eest laternas kaasa adventitule.

2. Suhted teiste konfessioonidega Rapla Vabakogudusega on suhted sõbralikud. Mitmed nende noored osalesid vabatahtlikult meie kirikuaia kõrvalhoone lammutustöödel. Koguduste liikmed suhtlevad aktiivselt omavahel ning sageli osaletakse ka üksteise jumalateenistustel ja palvustel.

Kehtna Nelipühi koguduse pastor Helmut Hark on osalenud ja ka kõnelenud meie vennastekoguduse kuulutustundides. Rapla väikese adventkogudusega ja siin tegutsevate Jehoova Tunnistajatega koostööd pole olnud.

3. Suhted praostkonnaga. Lääne-Harju praostkond hõlmab nii Harju kui Rapla maakonda jäävaid kogudusi, mistõttu sama tihe koostöö, nagu Rapla maakonna kogudused mitmel alal on teinud (kirikumuusika festival, ühised nõupäevad jne), kahjuks puudub. Seda enam hoiavad vaimulikud omavahel kokku ja koostöö ning läbisaamine on väga head. Aasta suursündmuseks oli kahtlemata 18. juunil Nissi kirikus toimunud väga õnnestunud ja eriliselt õnnistatud Lääne-Harju praostkonna vaimulik laulupäev. Aasta lõpeb Hageris praosti korraldatava jõulujärgse piduliku õhtusöögiga, kuhu on kutsutud kõik praostkonna vaimulikud koos peredega.

4. Suhted sõpruskogudustega

Sõpruskogudustest on aktiivne läbikäimine Saksamaa Borby kogudusega. Nende 7-liikmeline delegatsioon oli meil külas 15.-20. juunil. Sõitsime nendega palju Eestis ringi ning näitasime uusi ja huvitavaid kohti, senisest rohkem ka koguduseliikmete kodusid, kus toimus enamasti õhtusööke. Öömaja andjaks olid juba traditsiooniliselt perekonnad Rootsimaa ja Arik. Selle reisi naelaks oli viimasel päeval Riigikogu külastus ja võimalus Eesti pealinnale Pika Hermannini tornist pilk peale heita. Riigikogus võttis meid lahkelt vastu endine Rapla vallavanem ja praegune parlamentaar Aare Heinvee, kellele selle eest südamlilik tänu.

Teiste sõpruskogudustega on läbikäimine jäänud kahjuks tagasihoidlikumaks. Nelipüha laupäeval, 11. juunil olid Soome Ylihärmä koguduse rahvaga kaasas ka mõned inimesed meie sõpruskogudusest Alahärmäst.

XIII HINNANG JA MUUD TÄHELEPANEKUD

Tunnustused:

25.märtsil sai Rapla erilasteaia „Pääsupesa“ juhataja Svea Jõeste kristliku kasvatuse järjekindla elluviimise eest ja 60. sünnipäeva puhul EELK Konsistooriumi tänukirja.

I nelipühäl, 12.juunil pälvisid EELK Konsistooriumi tänukirja koguduse kauaaegsed ustavad töötajad Erna Villig ja Laine Rohula.

Rapla kiriku 110.aastapäeva jumalateenistusel 25.septembril andis peapiiskop Andres Põder üle EELK Konsistooriumi tänukirja Linda Paasile, Milvi Tammikule, Eo Torile ja Helgi Tursale nende pikaajalise pühendunud teenimise koguduse elus.

Muud külalised ja erilised sündmused:

Koguduse jõulupuul 2.jaanuaril esitas Valtu luuleteater Helgi Sussi eestvedamisel hingeminevat jõululuulet läbi aegade.

Eesti Vabariigi 93.aastapäeval, 24.veebruari lõunaeelsetel pärast jumalateenistust pastoraadi jututoas dr. theol. Riho Saard teemal „Luterliku kiriku eestistamisest, katsetest teostamiseni.“

Pühapäeval, 27.veebruari tähistas koguduse endine õpetaja praost-emeeritus Esra Rahula 85.sünnipäeva. Sel puhul olid teda õnnitlemas ka EELK peapiiskop Andres Põder abikaasaga ja Tallinna praost Jaan Tammsalu.

Peapiiskop Andres Põder tervitas kogudust ka 24.juulil XIX Rapla kirikumuuksika festivali lõppkontserdil selle patroonina ning jutlustas Rapla kiriku 110.aastapäeva jumalateenistusel 25.septembril.

I ülestõusmispüha varahommikul jumalateenistusel 24.aprillil jutlustas Eesti noorima luterliku koguduse, Mustamäe Maarja Magdaleena koguduse õpetaja Tiina Klement.

Koguduse käsitööring korraldas kaks näitusmüüki - I ülestõusmispühäl, 24.aprillil ja III advendil, 11.detsembril.

Emadepäeval, 8.mai tervitas kogudust misjoniteoloog ja oikumeenik dr. theol. Ingmar Kurg.

19.juunil jutlustas Borby sõpruskoguduse õpetaja-emeeritus Ulrich Rincke Saksamaalt.

Rapla kihelkonnapäevad 22.-23.juulini olid pühendatud 770 aasta möödumisele külade esmamainimisest Taani hindamisraamatus. Vastava ettekande kihelkonnapäeva jututoas pidas Raplast pärit noor ajaloolane Jüri Metssalu. Esimest korda sai maha peetud Rapla kihelkonna teemaline küladevaheline mälumäng. Teise päeva meeldejäävaim ettevõtmine oli bussiekskursioon Rapla kihelkonna külates ja huvitavates kohtades, nagu Alu mõis, Minnika veski, Lipa koolimaja koos Agnes ja Uku Masingu sünnikoduga Einul ning Raikküla mõis.

Kolm suvekuud olid kirikus üleval kunstnik Siim-Tanel Annuse omapärase tehnikaga vaimuliku sisuga taiesed, mis rahva poolt väga hästi vastu võeti.

Kiriku 110.aastapäeva jututoas kõneles aja- ja kultuuriloolane Liivi Aarma Rapla koguduse õpetajast Hermann Girgensohnist ja tema saatusest 1905.aasta revolutsiooni taustal. Girgenson, kelle ametiaeg jäi siin lühikeseks, pühitseti Rapla koguduse õpetajaks koos uue kiriku valmimisega. 8.oktoobril oli külas Püha koguduse delegatsioon Saaremaalt, kellega vahetasime ühises lõunalauas koos olles mõtteid tööst ja teenimisest Issanda viinamäel.

Mardipäeval, 10.novembril peeti Rapla kirikus Eesti kaitsejõudude kaplaniteenistuse jumalateenistus, kus jutlustas peakaplan kolonelleitnant Taavi Laanepere ja kaasa teenisid eri konfessioonide vaimulikud.

Aasta lõpul kinkis perekond Aljas kogudusele süntesaatori, mis on mõeldud eelkõige koori saateks, sest nii Juta kui Ülo mõlemad laulavad koguduse segakooris.

Suur töö sai aasta esimesel poolel ära tehtud koguduse arengukava koostamisega ning 2012.aastal tahame sellega lõpuks ka ühele poole jõuda.

Kokkuvõttes võib öelda, et Issanda aasta 2011 oli kogudusele rahulik tööaasta. Töötajad, nii palgalised kui vabatahtlikud olid kõik väga tublid ja andsid oma panuse mitte ainult iseenda näitamiseks, vaid eelkõige koguduse Issanda auks ja kiituseks. Koguduse maade arendamisega ei läinud kõik nii kiiresti ja libedalt, nagu lootsime, aga kes Issandat ootavad, need saavad alati uut rammu ka uutele väljakutsetele vastu minnes. Tulgu siis alanud 2012.aasta milline tahes, meie kogudusena võime julgelt toetuda Jeessuse sõnadele aasta tunnussalmis: „Sulle piisab minu armust, sest nõruses saab vägi täielikuks.“(2.Korintose 12:9)

Mihkel Kukk
EELK Rapla Maarja-Magdaleena koguduse õpetaja

05.02.2012.a.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	2 455	29 823	2
Nõuded ja ettemaksed	597	493	3
Kokku käibevara	3 052	30 316	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	419 264	418 881	5
Kokku põhivara	419 264	418 881	
Kokku varad	422 316	449 197	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	185 442	204 087	7
Võlad ja ettemaksed	42 363	587	4,8
Kokku lühiajalised kohustused	227 805	204 674	
Kokku kohustused	227 805	204 674	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	389 000	389 000	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	-144 477	-168 255	
Aruandeaasta tulem	-50 012	23 778	
Kokku netovara	194 511	244 523	
Kokku kohustused ja netovara	422 316	449 197	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	25 175	35 655	
Annetused ja toetused	14 228	27 751	
Netotulu finantsinvesteeringutelt	0	72 360	
Tulu ettevõtlusest	5 968	24 427	
Muud tulud	11 275	3 023	
Kokku tulud	56 646	163 216	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 590	-20 886	
Mitmesugused tegevuskulud	-45 929	-48 419	6
Tööjõukulud	-48 176	-53 451	9
Muud kulud	0	-3 886	
Kokku kulud	-95 695	-126 642	
Põhitegevuse tulem	-39 049	36 574	
Finantstulud ja -kulud	-10 963	-12 796	
Aruandeaasta tulem	-50 012	23 778	

Rahavoogude aruanne (eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	25 175	29 262	
Laekunud annetused ja toetused	14 228	33 641	
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	5 968	25 608	
Muud põhitegevuse tulude laekumised	11 275	75 339	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-47 519	-37 936	
Väljamaksed töötajatele	-48 176	-57 831	
Laekunud intressid	0	2	
Muud rahavood põhitegevusest	41 672	-30 082	
Kokku rahavood põhitegevusest	2 623	38 003	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-383	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-383	0	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksed	-18 645	-18 631	
Makstud intressid	-10 963	-12 795	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-29 608	-31 426	
Kokku rahavood	-27 368	6 577	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	29 823	23 246	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-27 368	6 577	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 455	29 823	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	389 000	-168 255	220 745
Aruandeaasta tulem		23 778	23 778
31.12.2010	389 000	-144 477	244 523
Aruandeaasta tulem		-50 012	-50 012
31.12.2011	389 000	-194 489	194 511

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Rapla Maarja-Magdaleena Koguduse 2011a. raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadustest, Riigi Raamatupidamise Üldeeskirjast, Eesti Varariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid RTJ 14 ja Eesti heast raamatupidamistavast. Eesti hea raamatupidamistava on IFRS standarditele kui rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Ettevõtte kasutab kasumi väljatoomisel tulude-kulude aruannet
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Eelnenud aruandeperioodil kasutatud arvestuspõhimõtteid, hindamisaluseid ning informatsiooni esitusviisi ei ole käesoleva raamatupidamise aastaaruande koostamisel muudetud, välja arvatud need valdkonnad, mis on muutunud seoses muudatustega raamatupidamise seaduses või Raamatupidamise Toimkonna juhendites.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt on raamatupidamiskohustuslane seisuga 1. jaanuar 2011 teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist 15,6466 krooni/euro. 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet iga konkreetse kliendi vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla tõenäoliselt laekuva summani ning allahindlus kajastatakse bilansireal "Ebatõenäoliselt laekuvad summad". Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded kajastatakse ebatõenäoliste nõuete summa korrigeerimisena ja kulu vähendusena aruandeperioodi kasumiaruandes. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. Seni ei ole antud asutuses esinenud lootusetuid nõudeid.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara arvelevõtmine.

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta ja maksumus ühiku kohta on suurem 64 eurost. Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 64 eurot, kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt selle kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Laenukasutuse kulud

Põhivara soetuseks võetud pika-ajalise laenuga seonduvaid kulusid (laenu teenustasud ning intressid kuni hoone valmimiseni) ei kapitaliseerita ning neid kajastatakse tekkepõhiselt kasumiaruandes kuluna.

Rendid

Kasutusrendi perioodil tasutavad maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt kogu rendiperioodi jooksul isegi siis, kui lepingujärgsed rendimaksed ei ole võrdsed.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste kohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamine toimub sisemise intressimäära meetodil.

Tulud

EELK Maarja-Magdaleena Kogudus on mittetulundusühing ja tulu nimetuse alla on koondatud vabatahtlikud annetused, korjandus, sihtannetused, tulu ametitalitlustest, toetus omavalitsuselt, välisabi, ruumide rent.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas tegemist on korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega.

Korrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on sündmus, mis kinnitab bilansipäeval eksisteerinud asjaolusid. Sellise sündmuse mõju on kajastatud lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes.

Mittekorrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on sündmus, mis ei anna tunnistust bilansipäeval eksisteerinud asjaoludest. Sellise sündmuse mõju ei kajastata lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes. Kui mõju on oluline, avaldatakse see lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Sularaha kassas	196	0
Arvelduskontod	2 259	29 823
Kokku raha	2 455	29 823

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Ostjatelt laekumata arved	597	482
Kokku nõuded ostjate vastu	597	482

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2011
	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	462
Sotsiaalmaks	946
Kohustuslik kogumispension	37
Töötuskindlustusmaksed	80
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 525

Lisa 5 Materiaalne põhivara (eurodes)

	Maa	Ehitised	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Kokku
31.12.2009					
Soetusmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 479	418 881
Akumuleeritud kulum	0	0	0	0	0
Jääkmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 479	418 881
Ostud ja parendused			0		0
Muud ostud ja parendused			0		0
31.12.2010					
Soetusmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 479	418 881
Akumuleeritud kulum	0	0	0	0	0
Jääkmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 479	418 881
Ostud ja parendused				383	383
Muud ostud ja parendused				383	383
31.12.2011					
Soetusmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 862	419 264
Jääkmaksumus	3 122	384 499	14 781	16 862	419 264

Lisa 6 Kasutusrent (eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2011	2010
--	------	------

Kasutusrendikulu	4 355	2 650
------------------	-------	-------

Lisa 7 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
SWED leping nr.07-227113-JK-1	185 442	185 442				
Lühiajalised laenud kokku	185 442	185 442				
Laenukohustused kokku	185 442	185 442				
	31.12.2010	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
SEB leping nr.2006037889	768	768			PBI+2,15%	15.10.2011
SWED leping nr.07-227113-JK-1	203 319	203 319				20.05.2011
Lühiajalised laenud kokku	204 087	204 087				
Laenukohustused kokku	204 087	204 087				

Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus		
	31.12.2011	31.12.2010
Ehitised	5 233	5 233
Kokku	5 233	5 233

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 320	587	
Võlad töövõtjatele	4 234	0	
Maksuvõlad	1 525	0	4
Saadud ettemaksed	28 284	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	42 363	587	

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2011	2010
Palgakulu	35 984	39 673
Sotsiaalmaksud	11 874	13 396
Töötuskindlustusmaks	318	382
Kokku tööjõukulud	48 176	53 451
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	7	7

Lisa 10 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2011	31.12.2010
Füüsilisest isikust liikmete arv	721	721

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Rapla Maarja-Magdaleena Kogudus (registrikood: 80209174) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAIVO ERM	Juhatuse liige	14.06.2012
MARI PERVIK	Juhatuse liige	14.06.2012
MIHKEL KUKK	Juhatuse liige	25.06.2012
MATI LEIPALU	Juhatuse liige	26.06.2012
IVO MURURAND	Juhatuse liige	28.06.2012

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4855470
Faks	+372 4894045
E-posti aadress	rapla@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/rapla